ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации МО «Эхирит-Булагатский район

 п.Усть-Ордынский                                                                  28 сентября  2018 г.

  Председательствовал:

-  председатель комиссии ,

 первый заместитель мэра                                                         Борходоев Э.Б.

Ответственный секретарь комиссии:

-консультант по охране труда Комитета по

финансам и экономике администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»                                                 Алексеева В.А.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Председатель Комитета по  финансам и экономике

администрации МО «Эхирит-Булагатский

 район»                                                                                               Юсупова Б.Х.

Начальник юридического отдела

администрации МО «Эхирит-Булагатский район»                        Хажеева Л.Г.

Заместитель начальника Территориального

отдела управления Роспотребнадзора по

Иркутской области  в Эхирит-Булагатском,

Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-

Удинском,Качугском и Жигаловском

 районах                                                                                 Мункожаргалов З.Б.

Главный специалист–руководитель группы

профессиональных рисков  филиала №7

Государственного учреждения ИРО ФСС РФ                           Хаптахаев Е.А.

Главный врач ОГБУЗ № 2                                                            Анганаев А.Ю.

Государственный инспектор труда (по правовым

вопросам)  Государственной инспекции труда в
Иркутской области                                                                      Таршинаева Е.А.
Директор Областного государственного
казенного учреждения «Центр занятости
 населения Эхирит-Булагатского района»                           Кривошеина Т.Г.

Повестка заседания

 Исполнение решений заседания комиссии  по протоколу № 1 от 29.03.2018 г. (секретарь комиссии).
1.  Информация о состоянии условий и охраны труда, уровня профессиональных заболеваний и производственного травматизма в организациях, осуществляющих производственную деятельность на территории района, мероприятиях направленных на снижение производственного травматизма, по состоянию на 01.10.2018 г.
2.  О состоянии условий и охраны труда и результатах проведения специальной оценки условий и охраны труда в учреждениях культуры муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по состоянию за 9 месяцев 2018 г.
3. Итоги надзорных и контрольных мероприятий по коммунальным и промышленным объектам, расположенным на территории МО «Эхирит-Булагатский район», по состоянию на 01.10.2018 г.

Кворум имеется.

Заслушана информация по исполнению решения заседания комиссии от 29.03.2018 г.

В прениях приняли участие Борходоев Э.Б., Юсупова Б.Х.,Хажеева Л.Г.,Кривошеина Т.Г., Мункожаргалов З.Б.

Решение заседания
1. Информацию о состоянии условий и охраны труда, уровня профессиональных заболеваний и производственного травматизма, мероприятиях, направленных на снижение производственного травматизма,  в СЗСППК «Сагаан Гол» и ОГБУ «Эхирит-Булагатская СББЖ» принять к сведению.

1.1.   Рекомендовать:

 1.1.1.
  Руководителям всех форм собственности обеспечить  соблюдение трудового законодательства и иных норм трудового права;

1.1.2.  Государственной инспекции  труда в Иркутской области (территориальный отдел) (Будеев Н.В.)

-  провести проверку по нормам и требованиям охраны труда в СЗСППК «Сагаан Гол» (пос. Усть-Ордынский)  и ОГБУ «Эхирит-Булагатская СББЖ»;
         Срок:  IV квартал 2018 г.

             -   направить соответствующую информацию по итогам проверок вышеуказанных организаций в секретариат комиссии  для анализа и принятия мер в пределах своей компетенции.

       Срок: 25 декабря 2018 г.
2. Информацию отдела культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район»  о состоянии условий и охраны труда и результатах проведения специальной оценки условий и охраны труда в учреждениях культуры муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  принять к сведению.
          2.1.
  Рекомендовать:

                2.1.1.   Главам муниципальных образований и отделу культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район» (Хажеева О.Р.):

       -  взять под особый контроль  проведение специальной оценки условий труда в культурно-информационных центрах муниципальных образований района;
2.1.2.  Отдел  культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район» (Хажеева О.Р.) направить соответствующую информацию по итогам проведения специальной оценки условий труда в учреждениях культуры  в секретариат комиссии  для анализа и принятия мер в пределах своей компетенции.
                     Срок: 25 декабря 2018 г.
3. Итоги надзорных и контрольных мероприятий по коммунальным и промышленным объектам, расположенным на территории МО «Эхирит-Булагатский район», по состоянию на 01.10.2018 г.

                 3.1.      Рекомендовать:

                 3.1.1.   Управление  образования  (Хандархаев А.И.):

- продолжить контроль за своевременным финансированием и прохождением предварительных, периодических и предрейсовых медицинских осмотров работниками образовательных учреждений;

Срок исполнения – постоянно.
              3.1.2. Отдел экономики Комитета по финансам и экономике  администрации Эхирит-Булагатского района (Амосова А.Ю.):

- провести разъяснительную работу с руководителями субъектов торговли, общественного питания, бытовых услуг об обязательном прохождении работниками предварительных, периодических и предрейсовых медицинских осмотров;

Срок исполнения – постоянно.
              3.1.3. Отдел сельского хозяйства администрации Эхирит-Булагатского района (Хунгуев А.А.):

- провести разъяснительную работу с руководителями организаций сельского хозяйства об обязательном прохождении работниками предварительных, периодических и предрейсовых медицинских осмотров;

Срок исполнения – постоянно.
              3.2.   ОГБУЗ «ОБ №2» (Анганаев А.Ю.) осуществлять постоянный контроль за качеством прохождения предварительных, периодических и предрейсовых медицинских осмотров работающими на предприятиях и в учреждениях всех форм собственности, расположенных на территории МО «Эхирит-Булагатский район»;
              3.2.1. своевременно предоставлять заключительные акты прохождения медицинских осмотров в ТО ГУ Роспотребнадзора  по ИО по

в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-Удинском,Качугском и Жигаловском  районах.

Срок исполнения – постоянно.
Проголосовали: За          -  все
                            Против -  нет

Председатель комиссии:                                 Э.Б.Борходоев

Секретарь комиссии:                                       В.А.Алексеева